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Jesień–Zima 2023

Było warto…

Ci, którzy sieją ze łzami, będą żąć z radością! (Ps 126:5)
Kiedy wspominam minione lato i to, czego doświad-
czyliśmy dzięki Bożej łasce, przepełnia mnie ogromna 
radość i wdzięczność. Mogłam widzieć wiele „dojrza-
łych kłosów” – owoców Bożego działania w dzieciach 
i wolontariuszach podczas letnich akcji na Tygodniu 
Ewangelizacyjnym (TE) w Dzięgielowie oraz Obo-
zach Młodych Odkrywców w Wiśle Jaworniku. Dzię-
ki Bożemu działaniu zgłosiło się wielu wspaniałych 
wolontariuszy, gotowych usługiwać dzieciom i sobie 
nawzajem.
Pan Bóg użył Anitki, chociaż ma już swoją rodzinę i ma łe 
dziecko. Zorganizowała sobie czas tak, by przez osiem 
dni móc poprowadzić konkursy powtórkowe dla dzie-
ci w Dzięgielowie, a także inspirować młodych Bożym 
Słowem i ciekawie nauczać wersetów. 
Wesoły blondynek podszedł do mnie i zapytał: Czy 
pamiętasz mnie, Ciociu? Byłem tu cztery lata temu 
i pozwoliłaś mi zostać, chociaż rozrabiałem. Dostałem 
szansę – teraz jestem, by pomagać. Jacek (imię zmie-
nione) pomagał w obsłudze technicznej spotkań 
podczas TE i świetnie sobie radził również z dyscy-
plinowaniem dzieci.
Na obozie Mirek (imię zmienione) miał odwagę zada-
wać bardzo trudne pytania na temat Boga. W pierw-
szej chwili nie wiedziałam, jak na nie odpowiedzieć. 
Jak powiedzieć małemu chłopcu, który przeżywa 
stratę kogoś bliskiego, chorobę, że Pan Bóg jest 
nadal dobry? Dobrze, że mieliśmy czas, by długo 
i szczerze porozmawiać, modlić się i płakać. Myślę, 
że Mirek wyrośnie na wrażliwego Bożego człowieka.
Takich i wiele więcej podobnych sytuacji mogliśmy 
doświadczyć tego lata. Mieliśmy przywilej modlić 
się i rozmawiać o najważniejszych sprawach i de-
cyzjach w życiu z około 50 dziećmi. Wiemy, że co 
najmniej 26 z nich zaprosiło Pana Jezusa do swoje-
go serca. To niezwykły plon naszych letnich „żniw” 

– wielka radość po dniach zmagań, niewiadomych 
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30 lat w niezwykłej podróży

1 października 2023 roku minął pierwszy miesiąc, 
odkąd jestem na emeryturze. 
Z perspektywy czasu jestem Bogu bardzo wdzięczna 
za to, że zabrał mnie z sobą w tę niezwykłą podróż 
życia do miejsc i ludzi, których nie spotkałabym, gdy-
bym nie poznała osobiście Pana Jezusa i nie rozpo-
częła pracy misyjnej. 
Przez ponad 30 lat służby zajmowałam się głów-
nie organizowaniem oraz prowadzeniem różnego 
rodzaju spotkań dla dzieci w centralnej Polsce. Cy-
klicznie przyjeżdżałam między innymi do Rawy Ma-
zowieckiej. Celem tegorocznych spotkań wakacyj-
nych w Rawie pod hasłem: W 5 dni dookoła świata 
było dziękowanie Bogu za posłuszeństwo wielu mi-
sjonarzy oraz zachęcanie dzieci do modlitw o prze-
śladowanych chrześcijan. Dominika, przedstawia-
jąca historię prześladowanych – Debbie i Rebeki 
ze Sri Lanki, napisała do mnie po spotkaniu: Dziew-
czynka, która modliła się o małą Debbie, pokazała mi 
niezwykle niewinną i czystą modlitwę. Inna podeszła 
do mnie i powiedziała, że też chciałaby być misjo-
narką, ale trochę się boi, bo nie wyobraża sobie, że 
zostawi mamę i tatę. Dowodzi to tylko, że służba mi-
sjonarzy mocno poruszyła dzieci i zrozumiały, że one 
też mogą w przyszłości, albo nawet już teraz, zostać 
misjonarzami.
W wakacyjnym klubie biblijnym w Rawie wzięło 
udział 43 dzieci i nastolatków (niektóre z nich odda-
ły swoje życie Jezusowi), a służyli im ludzie oddani 
Bogu i kochający Go.
Bardzo cenię sobie to, że towarzyszyłeś mi przez 
wszystkie lata mojej służby w ChS MED. Niech Bóg 
Ci błogosławi i obficie to wynagrodzi. Jeżeli możesz, 
proszę, pamiętaj o mnie w swoich modlitwach. 

Monika Stępień
misjonarz ChS MED

i zmęczenia. Warto było ponieść ten trud. Warto 
było się modlić. Dziękujemy wszystkim, którzy przy-
łączyli się do nas w tej pracy i mają również udział 
w tym plonie. 

Elżbieta Fryda
misjonarz ChS MED

Chcemy wrócić

5 sierpnia 2023, pobudka o 8.00 – ostatnia […] przy-
jazd rodziców, podziękowania, czas wzruszających po-
żegnań. Nie dociera do mnie, że to już koniec obozu – to 
relacja Łukasza, opiekuna ze Szczególnego Obozu 
Młodych Odkrywców (SOMO). Mogłoby się wyda-
wać, że słowo „szczególny” oznacza trudności (i czę-
sto rzeczywiście tak jest). W końcu mowa o dzieciach 
z różnym stopniem niepełnosprawności intelektual-
nej. Jednak SOMO to absolutnie pozytywny i wyjąt-
kowy czas. Dotykające serc zajęcia biblijne, spacery, 
wyjazd na basen czy zabawy ruchowe były atrakcją 
nie tylko dla dzieci, ale i opiekunów. […] niezwykły 
czas łamania siebie, nauka miłości i przebywanie z od-
danymi Panu ludźmi – tak o SOMO wypowiedziała 
się Marta, opiekunka, która już od wielu lat jeździ 
na te obozy. […] wiem, że jest to praca błogosławiona 
przez Pana Boga, do której się przyznaje. Dla niektórych 
dzieci oraz ich rodziców może być to jedyna okazja do 
usłyszenia Ewangelii – to słowa wolontariusza Jona-
tana, który powrócił na SOMO po okresie przerwy. 
Wszyscy pozostali opiekunowie również wyrazili 
swoją wdzięczność i chęć powrotu za rok. Zachę-
cam Ciebie, Czytelniku, do modlitwy, a jeśli Pan Bóg 
poruszy Twoje serce, do zaangażowania się.
Zachęcam was zatem, bracia, ze względu na miłosier-
dzie Boże, abyście stawili swoje ciała jako ofiarę żywą, 
świętą, miłą Bogu – na waszą duchową służbę (Rz 12:1).

Zachariasz Zieleźnik
wolontariusz ChS MED



3

na zajęciach katechetycznych, w szkółce niedzielnej, 
w klubie biblijnym czy na obozach chrześcijańskich. 
Więcej informacji na naszej stronie internetowej w za-
kładce Publikacje. Polecamy!

Radość ze zbiorów

Żniwo wprawdzie wielkie […] proście więc Pana, aby 
wyprawił robotników (Mt 9:37–38).
Wielu z nas doświadczyło radości zbiorów. Być może 
jesienią zbieraliśmy owoce, które pojawiły się na na-
szych działkach, w ogródkach lub na polach. Zbiory 
były poprzedzone wieloma miesiącami pracy i trudu. 
Jako pracownicy misyjni doświadczamy podobnej ra-
dości i jesteśmy Bogu ogromnie wdzięczni za owoce, 
które widzieliśmy w tym roku, chociażby w postaci 
otwartych i przemienionych serc dzieci i wolontariu-
szy na Tygodniu Ewangelizacyjnym, obozach i waka-
cyjnych klubach biblijnych. Możemy powiedzieć, że 
to był rok obfitych zbiorów i wielkiej radości. Takiej 
radości doświadczamy regularnie na szkółkach nie-
dzielnych i zbiórkach skautowych. Radością ze służby 
dzielimy się i zachęcamy do włączenia się na różnych 
spotkaniach. Były nimi nabożeństwo w Wiśle Malin-
ce, Goleszowie czy piknik rodzinny w Kiczycach. 
Na Krótkich Ogólnodostępnych Specjalistycznych 
Szkoleniach (KOSS) oraz podczas konferencji dla 
nauczycieli i rodziców wspieraliśmy „żniwiarzy” w ich 
pracy i przygotowywaliśmy nowych. Obecnie pracuje-
my nad nową, hybrydową formą szkolenia przygoto-
wującego nauczycieli szkółek niedzielnych – Interak-
tywnym Szkoleniem Katechetycznym. Dodatkowo 
wyposażamy rodziców i nauczycieli w materiały i na-
rzędzia, które można zakupić lub bezpłatnie z nich 
skorzystać, odwiedzając naszą stronę internetową 

Fantastyczne narzędzie 

Na zakończenie letnich obozów obdarowaliśmy wo-
lontariuszy wydanymi przez nasze stowarzyszenie 
historiami o misjonarzach, aby mogli je wykorzystać 
na swoich zajęciach z dziećmi. Oto relacja Marty: 
Dzisiaj mieliśmy szczególną szkółkę, bo mogłam wyko-
rzystać fantastyczne narzędzie, jakim zostaliśmy obda-
rowani. Byłam zaskoczona tym, jak wszystkie dziecia-
ki słuchały (nawet te z reguły nadpobudliwe), a jedno 
z nich, kiedy skończyłam opowiadać, zapytało: „Czemu 
tak krótko?”. Piszę dla zachęty – korzystajcie i oglądaj-
cie Boże działanie. 
My również zachęcamy, zamów sześć wyjątkowych 
autentycznych historii w promocyjnej cenie, do dys-
pozycji z tekstem i ilustracjami. Doskonałe do opo-
wiadania w odcinkach jako uzupełnienie programu 
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Informacje o tym, jak możesz włączyć się w naszą 
służbę lub wspierać finansowo, znajdziesz na naszej 
stronie internetowej. Zachęcamy, żniwo bowiem wiel-
kie, wielka jest też radość z udziału w tym żniwie. Czy 
jest ona również Twoim udziałem?

Wiesław Łyżbicki
dyrektor ChS MED

med.org.pl. Są to chociażby filmiki misyjne, piosenki, 
scenariusze lekcji biblijnych i poradniki. 
Ponieważ „żniwo” jest wielkie, modlimy się o no-
wych etatowych pracowników… i Bóg odpowiada. 
Do naszego zespołu dołączyła w tym roku m. in. Go-
sia - graficzka, która przygotowuje dla dzieci piękne 
ilustracje.
Zatrudnienie zespołu pracowników etatowych i cała 
służba są możliwe dzięki Bożej łasce, ale również 
dzięki osobom, które modlą się o „żniwiarzy” i wypo-
sażają ich finansowo do służby. Cennym wsparciem 
są także wolontariusze, którzy usługują na spotka-
niach i obozach dla dzieci, tworzą grafiki, obsługują 
stronę internetową czy pomagają w innych kwe-
stiach technicznych. 

Miłość – nasza motywacja

Edukacja – nasze działanie

Dojrzałość – nasz cel

Zwiastujemy Ewangelię dzieciom i nastolatkom podczas obozów, ewange-
lizacji, spotkań okolicznościowych.
Nauczamy dzieci i nastolatki Bożego Słowa podczas klubów biblijnych 
i zbiórek skautowych, wakacyjnych klubów biblijnych oraz obozów.
Wyposażamy pracowników wśród dzieci, katechetów, rodziców, prowa-
dząc szkolenia oraz publikując materiały do pracy z dziećmi i nastolatkami.

Nasza służba jest możliwa dzięki wsparciu osób takich jak ty. 
dziękujemy za każdy, Nawet NajmNiejszy dar!

Chrześcijańskie Stowarzyszenie „Miłość Edukacja Dojrzałość”

ul. Pod Chełmem 60, 43-440 Godziszów

Bank PKO o/Ustroń 38 1020 1390 0000 6202 0019 2120

e-mail: med@med.org.pl

www.med.org.pl
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